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1. Et konkurrence-
dygtigt erhvervsliv 

Dansk erhvervsliv er med til at skabe det velstående samfund, vi kender. Fundamentet 

er attraktive rammevilkår, der gør det muligt at skabe fremtidens vækst og arbejds-

pladser.  

 

De seneste år er den internationale konkurrence skærpet. Der er kamp om talenterne. 

Flere om buddet, når ordrerne skal placeres. Hastige teknologiske nybrud. Her skal 

danske virksomheder beholde deres plads i front. Det skal de også være i fremtiden.  

 

Det kræver et vedvarende fokus på attraktive rammevilkår for vores virksomheder.   

 

Det er afgørende, at erhvervslivet har de rigtige forudsætninger for at udvikle sig. 

Nogle af Danmarks mest succesfulde virksomheder er familieejede og står bag gode 

danske arbejdspladser, der har stor betydning for deres lokalsamfund. Derfor skal det 

være lettere for næste generation at tage over, så det fortsat er attraktivt at drive fa-

milievirksomhederne videre i Danmark. 

 

Danmarks vækst er bygget på innovation og evnen til at tage viden og rykke det væk 

fra skrivebordet og ud i virkeligheden. Vi skal gøre det endnu mere attraktivt at inve-

stere i forskning og udvikling, så morgendagens løsninger fortsat kommer fra Dan-

mark.  

 

Begge dele er centrale prioriteringer for regeringen. 
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Eftersyn af  
erhvervsstøtten 
skaber nye  
muligheder   

Det er en forudsætning for fremtidens vækst, at virksomhederne har de rette ramme-

vilkår. Derfor nedsatte regeringen Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte, som 

blandt andet har kortlagt erhvervsstøtten og er kommet med anbefalinger til, hvor 

der er et potentiale for at få mere ud af erhvervsstøttemidlerne.  

 

Med dette udspil følger regeringen op på ekspertgruppens anbefalinger ved at fore-

slå sanering af tre ordninger. Det vil samlet set frigive et provenu på næsten 900 mio. 

kr. årligt fra 2025 og frem, der kan gå til nye initiativer, jf. tabel 1. 

 

Regeringen aflyser fase 2 af arbejdet i Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte. 

Regeringen har fortsat et mål om 45.000 i øget arbejdsudbud og fortsætter arbejdet 

med at realisere alle potentialer, der også er angivet i regeringsgrundlaget. Herudover 

vil regeringen også fokusere på tiltag rettet mod styrket produktivitet. 

 

Tabel 1. Sanering af erhvervsstøtte 

 

 Provenu 

Straksafskrivninger af udgifter til computersoftware 650 

Straksafskrivninger af know-how og patentrettigheder 200 

Delvis sanering af pulje under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 46 

Anm.: mio. kr., 2024-niveau., varig virkning. 
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2. Attraktive ramme-
vilkår for dansk er-
hvervsliv  

Permanent øget fradrag for forskning og udvikling  

De frigjorte midler fra erhvervsstøtte skal komme erhvervslivet til gode. Derfor vil re-

geringen gøre det mere attraktivt at investere i forskning og udvikling gennem en 

permanent forhøjelse af fradraget for forsknings- og udviklingsaktiviteter til 120 pct. 

med et loft på 1 mia. kr. 

 

Lettere at overdraget familieejede virksomheder 

Regeringen ønsker også at gøre det lettere at overdrage en familieejet virksomhed til 

næste generation. Det skal ske ved at forbedre vilkårene for værdiansættelse og over-

dragelse af virksomheder i forbindelse med generationsskifte gennem tre skattetiltag.  

 

For det første indebærer udspillet, at virksomhedsejere får mulighed for at vælge en 

skematisk værdiansættelse af deres virksomhed i forbindelse med opgørelsen af bo- 

og gaveafgift ved generationsskifte. Regeringens forslag til et retskrav på skematisk 

værdiansættelse vil gøre det lettere og mere forudsigeligt at overdrage en virksom-

hed, både for den nuværende ejer og for den, som skal overtage virksomheden. Det 

muliggør, at flere danske virksomheder bliver på danske hænder. 

 

For det andet nedsættes satsen for bo- og gaveafgift fra 15 pct. til 10 pct. ved over-

dragelse af en erhvervsvirksomhed til et nært familiemedlem mv. Dermed bliver det 

også lettere at overdrage sin virksomhed til næste generation. 

 

For det tredje udvides mulighederne for skattemæssig succession til at omfatte aktive 

ejendomsvirksomheder, der udlejer fast ejendom. Det betyder, at familiemedlemmer, 

der får overdraget en ejendomsvirksomhed, ikke pålægges beskatningen på tidspunk-

tet for overdragelsen, men i stedet kan udskyde betalingen i en årrække, på lige fod 

med andre typer virksomheder med skattemæssig succession. Herved vil der også 

kunne overdrages til næste generation med en lavere bo- og gaveafgift på 10 pct. 

 

Tabel 2. Initiativer i Erhvervspakken 

 

 Udgifter 

Højere fradrag for virksomheders forsknings- og udviklingsaktiviteter 500 

Skematisk model for værdiansættelse 800 

Nedsættelse af bo- og gaveafgift (generationsskifteskat) 430 

Udvidelse af muligheden for skattemæssig succession  

(Pengetanksreglen) 
110 

Anm.: mio. kr., 2024-niveau, varig virkning. 

 

Initiativerne er fuldt finansieret i tråd med regeringens 2030-plan, og det vil fremgå af 

forslag til finansloven for 2025.  
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